**Conciones siue Conceptvs Theologici Ac Prædicabiles R.
D. Petro Bessæi SS Theol. Doct. Reg. Galliar. Oratoris**

De Sanctorum Festiuitatibus Anni totius, & aliis solemnitatibus - Opvs
Novvum, Figvris, Allegoriis, Similibvs Ex Sacris profanisq[ue] Scriptoribus
plenißimum, cum occurentium fidei controuersiam tractatione Editio
Qvinta. Nvnc Demvm Integre Svppletæ, Concionibvs Per Octauam Vener.
Sacramenti ...

Besse, Pierre de

Coloniae Agrippinae, 1629

In Festo S. Genovefæ Martyris, Patronæ Ac Tvtelaris Parisiensium.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56262](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56262)

id est, filium doloris vocemus, quomodo Rachael filium suum appellauit, quem tamen pater filium dextræ censuit vocandum. Nam quamuis te pater tuus filium dextræ nuncupet, quod ei in diuinitate æqualis sis, mater tamen Benoni te merito appellare potest, quod filius doloris sis, non quia te ipsa cum dolore pepererit, sed quod nostrâ ex ea naturam assumpseris, in qua tot dolores & æumnas nostri causa sustinuit. Facigitur puer obedientissime, qui hodie ad legis præceptum circumcisus es, vt ad tui imitationem corda nostrâ circumcidamus, vitia cuncta præscindamus, & quoniam hodie amici amicis strenas mittere solent, & tu tam pretiosum tamque nobilem hodie mundo dedisti, eadem erga nos liberalitatem noli obliuisci, sed vnicuique nostrum eadem manifesta. Da strenâ, ô munifice puer, regi nostro Christianissimo, Regina illustrissima, Delphino huius regni amplissimi hæredi, gratiam inquam tuam & benedictionem cælestem elargire, vbi vero huic prosperitatem, regno Galliarum pacem, mundo vniuerso misericordiam: nobis vero omnibus post circumcisionem spiritualementem, æternam beatitudinem concede, quam nobis elargiri dignetur, qui vnus in personis est Deus, Amen.

IN FESTO S. GENOUEFÆ
MARTYRIS, PATRONÆ AC
TVTELARIS PARI-
sienſium.

Partitio.

1. *Virginitas ab Ethnicis & impiis semper impugnata; à pijs summe laudata.*
2. *Quomodo & quam clarijs miraculis illustrata.*
3. *S. Genouefa patria & dotes eximia.*
4. *Virtus in homine tribus modis cognoscitur, & varie sumitur in Scriptura.*
5. *S. Genouefa Parisienſium decus & gloria.*

*Simile est Regnum cælorum decem Virgini-
bus, &c. Matth. 25.*

FIGVRA.

Princeps militiæ Regis Assyriorum Holofernes, & vniuersus eius exercitus iam olim ingenium, sapientiam, venustatem, & cæteras Judithæ viduæ virtutes de-^{Judith.} mirantes, extra se præ stupore vehementi rapi, dicebant ad inuicem, *Non est talis mulier super terram, in aspectu, in pulchritudine, & in sensu verborum, &c.* Quod Sarrapalle Assyrius cum suis olim in viragine illa Hebræa deprædicanda obstupuit: hoc ipsum S. Germanus inter Christianos Episcopos non potestremus, & omnis Ecclesiæ Gallicanæ cætus & proceres, postea in S. Genouefæ laudem protulerunt. Cum enim eam quodam tempore ipse Antiochenſis præsul, aliq; complures intuerentur, & admirabiles illius virtutes non sine stupore considerarent, admirati (Spiritu sancto ad hoc de ipsa iudicium eos instigante) nullum tota Gallia, Europa, orbe forsitan vniuerso, huic parem Virginem dari posse, dicere non sunt veriti. Quin etiam quotquot postea successerunt, in eiusque vitam & agendi rationem maturius inquisierunt, idem de ea tulere iudicium, numquam scilicet huic in orbe parem existisse, & veram hanc Galliæ suæ Juditham esse. Judith namque Hebræa sua ætate Judæorum decus fuit & gloria, Genouefa porro sæculo suo nostræ Galliæ ornamentum. Illa urbem Bethulienſem ab hostili olim incurſu & proditione semel vindicauit; hæc vero sæpius à Lutetia hostium infidias & molimina diuertit. Illa regni Israel, hæc Gallicani imperij tutatrix & protectrix habitata est. Hoc tamen nomine hæc illa superior fuit, & dignior, quod Judith in statu viduali, & matronali apud Hebræos; hæc vero apud Gallos in sancta virginitate & puellari statu, quem Spiritus sancti charismata, & mirandorum patratio condecorabant, laudem sit consecuta. Hæc latius & diductius vobis ob oculos ponam, vbi cæleste subsidium, eiusque tam illustre patrocinium inuocauerimus, & Deiparam solito suffragio compellauerimus, suppliciter cum Angelo dice-
tes,

Ave MARIA.

Ethnici &
hæretici
Ecclesiæ
virtutes
impugnât.

Quemadmodum cantharides, erucæ, bruchi, scarabæi, & alia immundorum vermium genera horrorum & agrorum pestes, quæ non nisi immunda sectantur, herbis fœrentibus insident; pulchros odoriferosque flores, ut puta lilia, rosas, tulipas, & si quid aliud in horris magni sit & suspicitur, depascunt, & naturali quadam inuidia, & ex mera malicia (si quam huiusmodi habere infecta queunt) illorum colorem conantur inficere, odorem tollere, splendorem rapere, & cum iis marcorem afflare, mors ut mox & interitus flaccescētibus subsequantur. Non secus etiã Ethnici, barbari, idolorū cultores, tyranni, hæretici, aliiq. peccatis, & sordibus infames, qui regionum Ecclesiæ hortorum pestes sunt & contagio, fœtidas carnis voluptates semper sunt consecrati, inque mundi deliciis volutati, ad olidas semper sordes & immunditias aspirarunt, & cœnosum, porcorum instar volutabrum, maleolentes, ut bestia immunditias, & ut corui putrescentia cadauera, quomodocumq. potuerunt, adamarunt: quin etiã egregias virtutes, solida decora, mores bonos & laudabiles, vitæ puritatem, animarum sanctitatem, quæ veluti quidam flores, rosæ, inquam, & lilia Castitatis Ecclesiæ sunt, numquam non impetiuerunt; & hæc ipsa decora ei auferre, illorumque splendorem & odorem offuscare omni studio conati sunt; hoc vnum spectantes, ut boni odoris loco olidos naribus omnium fœtores afflarent, rosas in algam, & violas in viticam, & pulcherrimas quasq. virtutes in peccatorum & vitiorum dedecora commutarent.

I. At si quam vnquam Christianam virtutem virulento dente impetuere, sane aduersus sanctum virginitatis decus, primum in oculos illorum incurrit, hunc marcorem inducere, hunc profanare, cuelle, & stirpitus eradicare studuerunt. Inter ethnicos porro agmen duxit Hermes ille Trismegistus, qui mille quingentis & tri-

Bessai tom. 3. de Sanctis.

ginta ante Christi natiuitatem annis floruit Trismegistus hic, inquam, primus in aciem descendit, lib. 9. manu calamum & animo malignitatem arripens, qua regiam hanc virtutem impugnet. Libro namque, qui *Sermo vniuersalis* inscribitur, hæc genuina eius verba legere est: *Maxima in vita & piissima cura est prudentibus filiorum procuratio: & maximum infortunium & impietas sine filio aliquo ex hominibus excedere, & pœnas esse dat post mortem damnibus, &c.*

Eodem virginitatis odio exarsit Plato, & ut iuratus cœlibatus hostis veluti legem quandam & decretum immortale in bene formata sua *Repub.* esse voluit: *Quod si quis, Lib. 6. de le-* inquit, *in cœlibe vita ad annum trigesimum gub.* quantum v. que perdurauerit, damnis, & multa quotannis plectitor: si de maximo censuset drachmas centum, &c. Si quis singulis annis multam non oluerit, decuplum debeto, omnino honorem nullum iuuenes ei debent, &c.